大高芸連第３０３９号

平成３０年１０月４日
 府内高等学校 特別支援学校

 校長様

准校長様

 生徒会担当者様

 大阪府高等学校芸術文化連盟

会 長   福 島 秀 晃

第３９回大阪府高等学校芸術文化祭開催要項の送付について（依頼）

 常日頃より大阪府高等学校芸術文化連盟の活動に、ご支援ご指導を賜り心から深く感謝いたして

おります。

 さて、標記第３９回大阪府高等学校芸術文化祭の開催要項が出来ましたので、送付させていただ

きます。開催部門は以下の１７部門です。該当すると思われる部活動名を挙げておりますので、関

係の先生方にご配布下さるようお願いいたします。

また、この折りに芸術活動・文化活動の啓発についてお口添え頂ければ幸いです。

以上、お手数をお掛けしますが、よろしくお願い申し上げます。

【第３９回大阪府高等学校芸術文化祭実施部門】

番号 実施部門 該当すると思われる部活動名

① 開会行事部門 文化部全般、有志団体の発表（校長推薦が必要）

② 合唱部門 合唱部、コーラス部

③ 吹奏楽部門 吹奏楽部、ブラスバンド部

 ④

器楽・管弦楽部門

管弦楽部、オーケストラ部、弦楽部、ギター部、

マンドリン部、ｷﾞﾀｰ･ﾏﾝﾄﾞﾘﾝ部、ハンドベル部、

その他

⑤ 日本音楽部門 邦楽部、箏曲部、雅楽部

⑥ 演劇部門 演劇部

 ⑦

マーチングバンド・

バトントワリング部門

ﾏｰﾁﾝｸﾞﾊﾞﾝﾄﾞ部、ﾊﾞﾄﾝﾄﾜﾘﾝｸﾞ部、ﾁｱﾘｰﾃﾞｨﾝｸﾞ部

吹奏楽部、ブラスバンド部

 ⑧

芸能部門

和太鼓部、漫才･落語研究部、朝鮮文化研究部、

日舞部、能楽部、その他郷土芸能に関係する部

⑨ 美術・工芸部門 美術部

⑩ 書道部門 書道部

⑪ 写真部門 写真部

 ⑫

放送文化部門

放送部、映画部、コンピュータ部、

学校の文化祭で上映された映像も可

⑬ 囲碁部門 囲碁部

⑭ 将棋部門 将棋部

⑮ 小倉百人一首かるた かるた部、文芸部

⑯ 茶道部門 茶道部

⑰ 軽音楽部門 軽音楽部、フォークソング部 その他

※各部門の要項は下記アドレスのホームページからダウンロードしてください。

  http://www.geibunren.jp

【各部門事務局連絡先一覧】（申し込み先ではありません）

 部 門 事務局担当者  所 属 校  電話番号

① 開会行事 福井 優子 府立 今宮  06-6641-2612

② 合唱 大杉 由香 府立 摂津 072-635-1441

③ 吹奏楽 若松 浩司 府立 信太 0725-23-3631

④ 器楽・管弦楽 松本 展幸 府立 勝山 06-6757-9171

⑤ 日本音楽 岡田 千景 府立 藤井寺 072-939-7750

⑥ 演劇 萩原 一哉 府立 長尾 072-855-1700

⑦ ﾏｰﾁﾝｸﾞﾊﾞﾝﾄﾞ･ﾊﾞﾄﾝﾄﾜﾘﾝｸﾞ 赤木 怜志 東大阪市立日新 072-985-5551

⑧ 芸能 西川 克也 府立 東住吉 06-6702-3838

⑨ 美術・工芸 飯塚 牧子 府立 高槻北 072-683-8739

⑩

書道

山中 基睦 府立 枚方津田 072-858-7003

澁谷 誠 府立 布施北 06-6787-2666

⑪ 写真 松葉 友規 府立 富田林 0721-23-2281

⑫ 放送文化 佐々木 孝夫 府立 摂津 072-635-1441

⑬ 囲碁 井澤 周治 府立 四條畷 072-877-0004

⑭ 将棋 大野 毅 近畿大学附属 06-6722-1261

⑮

小倉百人一首かるた

橋部 一弥 東海大付属大阪仰星 072-849-7211

 木村 祐介 桃山学院  06-6621-1181

⑯ 茶道 藤原 杏子 府立 大手前 06-6941-0051

⑰ 軽音楽 増井 崇 樟蔭 06-6723-8185

担当：大阪府高等学校芸術文化連盟事務局

高橋 和彦

〒559-0031 大阪市住之江区南港東2-5-72

大阪府立港南造形高等学校内

 TEL：06-6613-1000 FAX：06-6613-6752

ホームページ：http://www.geibunren.jp

電子ﾒｰﾙ：k_takahashi@konanzokei.osaka-c.ed.jp